La procédure décrite dans ce passage peut paraître nouvelle. En cas de conflit entre le souverain et les moines de Corbie à propos de l'élection de leur abbé, les moines ont la possibilité d'en appeler à leur évêque ordinaire, l'évêque d'Amiens, selon la voie hiérarchique portera l'affaire devant le métropolitain, l'archevêque de Reims – au cas où l'évêque ordinaire néglige de tenir son rôle les moines peuvent s'adresser directement au métropolitain. L'archevêque de Reims doit alors, avec le soutien de ses suffragants, intervenir en faveur des moines auprès du roi. Il convient cependant de remarquer que le pape n'intervient pas lui-même dans cette procédure si ce n'est pour frapper d'anathème

<sup>1064</sup> Ibidem, p. 276-277 : « Sed si reipublicae rectores, divinorum contemptores praeceptorum et episcoporum atque nostram super hac re decernentem contempnentem auctoritatem, non quem regularis electio decreverit, sed quem eorum dominatio voluerit, illi praeposuerit congregationi monachi loci ejusdem episcopum, ad cujus diocesim monasterium pertinet, obsecrent ut aut per se ipsum, aut una cum eis ad archiepiscopum Remensem, referat, atque simul principem conveniant, et eum super transgressionis suae periculo commoneant. Quod si episcopus diocesis illius aut propter timorem aut laborem principis aut propter imprudentiam, vel pastoralis curae negligentiam, ferre auxilium vel noluerit vel contempserint, fratres per se ipsos praefatum archiepiscopum et vicinos episcopos adeant, et necessitudinis suae causam eis manifestent, utque sibi ferant auxilium subplicent. Archiepiscopus autem vel ipse solus, vel cum ceteris episcopis suae dioceseos regem adeant, super electione violata eum commoneant, utque corrigere dignetur et verbis suadere, et praecibus obsecrare non desistant. Quod si eos audire contempserint, nec peccati sui corrigere culpam maluerit, excommunicationis apostolicae sententiam dampnatus excipiat. Si vero vel episcopus cujus parochia est, aut archiepiscopus, aut ceteri suffraganei negligentes super hoc fuerint aut contempserint, aut in irritum duxerint, damnationis cujus sententiae teneantur obnoxii non ignorant. Dicit enim propheta : « Si non adnuntiaveris iniquo iniquitatem suam, sanguinem ejus de manu tua requiram. » Unde noverint se eodem vinciendo anathemate, si neglexerint pro grege dominico pastoralis curae sollicitudinem adhibere. »

l'évêque ordinaire ou le métropolitain qui négligera d'apporter son aide aux moines de Corbie.

Le pape exige en quelque sorte de l'évêque d'Amiens et de l'évêque de Reims de faire appliquer les privilèges épiscopaux de liberté d'élection accordée aux moines de Corbie, le privilège mérovingien de l'évêque d'Amiens, Berthefridus, et le privilège des évêques réunis en concile à Paris en 846 ou 847, que Benoît III attribue à l'archevêque de Reims, Hincmar.